



Dato: 22. maj 2006  
Kontor: Økonomi- og analysekonto-  
ret

**Besvarelse af spørgsmål nr. 129 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 15. maj 2006 (Alm. Del – bilag).**

**Spørgsmål:**

” Ministeren bedes redegøre for, om hun mener, at Integrationsministeriet i dag er i besiddelse af tilstrækkelig information om vilkårene i de danske asylcentre?”

**Svar:**

Det er min vurdering, at der i dag findes tilstrækkelige informationer om indkvarteringsmæssige forhold og sundhedsforhold for asylansøgere, jeg skal endvidere henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 118 fra udvalget.

Integrationsministeriet og Udlændingestyrelsen har hele tiden fokus på, at tilvejebringe de bedste informationer på indkvarteringsområdet når det gælder opholdstid, sundhedsforhold, trivsel, asylansøgernes deltagelse i undervisning og aktivering, vedligeholdelse af bygninger mv. således, at vi kan give de bedst mulige oplysninger til Folketinget.

Der er indgået kontrakter mellem indkvarteringsoperatørerne og Udlændingestyrelsen, hvor operatørernes ydelser er fastsat i forbindelse med driften af indkvarteringsstederne og en række resultatmål, som operatørerne hvert år skal opfylde. Operatørerne afrapporterer herpå halvårligt, ligesom operatørerne løbende udarbejder forskellige afrapporteringer til styrelsen om målopfyldelsen og den økonomiske udvikling m.v.

Udlændingestyrelsen fører derudover tilsyn med operatørernes opgavevaretagelse for dels at sikre, at operatørerne leverer de ydelser, der er forudsat i kontrakten, og dels at sikre, at

styrelsen selv lever op til sine forvaltningsmæssige forpligtelser. Herudover er der også en række myndigheder der udøver tilsyn med forholdene på asylcentre. Det gælder bl.a. kommunerne, der fører tilsyn med børn og unge på centrene, og embedslægen, der fører tilsyn med sundhedsforhold og hygiejne m.v.

Jeg bliver løbende underrettet om forholdene i asylcentre af Udlændingestyrelsen.

I forhold til mængden af oplysninger, der skal registreres om den enkelte person vil det imidlertid altid være en afvejning af de administrative byrder for de ansatte på landets asylcentre, spørgsmålet om hvorvidt oplysninger kan sammenlignes entydigt ligesom der i forhold til lovgivningen ligger nogle rammer om registrering af personlige oplysninger.